РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июня 2022 года

№22

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТА НАКОПЛЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года N 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация Юголокского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Юголокского муниципального образования  место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) - складское помещение в здании администрации.
2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:

- каждый понедельник месяца с 9-00 часов до 10-00 часов.
3. Населению не допускать сбор (накопление) отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с другими видами отходов, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

4. Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп – по мере накопления.

5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям определить места хранения ртутьсодержащих ламп на своих территориях.
6. Обеспечить информирование населения Юголокского сельского поселения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения соответствующей информации на информационных стендах, в информационном муниципальном вестнике «Искра», официальном сайте «юголок.рф».
7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном информационном вестнике «Искра», разместить на официальном сайте «юголок.рф».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юголокского сельского поселения                                                             И.С. Булатников